共青团江苏省委

江苏省教育厅

江苏省学生联合会

团苏委联〔2015〕61号

 关于开展中古音“大创江苏”

2015年“我的青春故事”报告会活动的通知

各团市委、市教育局、市学联，各高校：

为深入贯彻落实党的群团工作会议和习近平总书记系列重要讲话精神，积极响应团中央对高校共青团思想引领工作提出的新要求，讲好青春故事，传递青春能量，引导广大青年学生更好地培育和践行社会主义核心价值观，团省委、省教育厅、省学联决定在全省范围内开展中古音“大创江苏”2015年“我的青春故事”报告会活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

校园先锋展风采   青春践行价值观

2、 活动时间

     2015年10月—12月

3、 组织单位

    主办：团省委、省教育厅、省学联

    承办：各高校团委

    协办：中古音公关策划有限公司

四、主要内容

2015年“我的青春故事”报告会活动着重做好“我的青春故事”大学生成长故事报告会和优秀典型网上宣传展示两个环节，通过线上和线下互动，以生动、时尚、富有感染力的形式向全体大学新生展现大学生身边的成长故事。鼓励高校灵活运用“我的青春故事”形式，结合培育和践行社会主义核心价值观等各类教育活动，给大学生上好励志一课，尤其要引导大学新生在大学期间结合自身特点，以各种不同的优秀典型为榜样，积极规划学业生涯，以实际行动创造自己精彩的青春故事。

（一）举办“我的青春故事”报告会
围绕提高参与度和知晓度，立足公平、公正、公开，通过生动活泼、因地制宜的方式，推选学生身边可学可信的优秀典型。探索建立“院系—校—片区—省”四级典型选树和宣讲体系，扩大活动覆盖面和影响力，增强选树典型的公信度和影响力。

1．营造氛围，选树好典型。高校各级团组织要充分利用校内各类媒体渠道，广泛开展优秀青年的推荐和选拔，通过自荐、联名推荐、网络海选、组织推荐、公开展示、师生联评等方式，在选拔优秀典型的同时，大力营造浓烈的校园氛围。选拔优秀典型时，要注重选拔学习学业、践行核心价值观、创新创业、参与“三走”活动、奋进自强、志愿公益等方面的典型个人或集体。

2．认真编创，举办好报告会。各片区牵头高校要切实履行牵头组织协调职责，发挥片区内各高校的优势，组建好专门的编创班子。在充分了解本片区优秀典型事迹的基础上，加强沟通，合理组织，运用时尚、艺术等元素，真实、生动地展现青春故事。要以大学新生群体为主要宣讲对象，集中利用10—11月两个月时间，片区每所高校都要至少完成1场校级宣讲活动，同时积极认真做好院（系）的青春故事报告会。
3．注重激励，开展好评选表彰。各片区高校团委在开展片区宣讲活动中，要注重发现和挖掘故事生动、感染力强、宣讲效果好的先进典型个人和集体，并在活动结束后做好典型推报工作，团省委、省教育厅、省学联将在今年底进行表彰激励，授予2015年江苏省大学生“校园青春榜样”荣誉称号。每个片区先进典型个人或集体推荐名额2—3个。同时，对活动开展较好的片区进行表彰，授予“我的青春故事”报告会“优秀组织奖”，表彰名额为10个片区。

（二）做好优秀典型PU平台宣传展示

今年将继续在“PU平台”开设“我的青春故事”活动专区，专门做好“青春故事”报告会活动的宣传和高校青春故事会主讲人风采的展示，尤其要做好青春故事主讲人事迹在PU平台的传播，传递青春正能量，引导青年成长成才。同时，依托协办方中古音公关策划公司影视制作、新媒体传播的优势，积极做好青春故事主讲人事迹的宣传传播。
五、相关要求

1．加强组织领导。一是全省按地域分布设立23个活动片区，按照各高校轮流负责的原则进一步调整明确牵头高校（见附件）。各片区要及时调整工作协调小组，牵头高校团委书记和所在地教育局、团市委分管领导任协调小组组长，其他高校团委书记任协调小组成员，负责本片区活动的统一领导和协调工作，办公室设在牵头高校团委。二是各市教育局、团市委要支持、配合本地牵头高校开展工作，协调和指导团的组织关系在市及市以下的高校积极认真参与；鼓励将“我的青春故事”向中职、中学延伸，指导中职、中学举办类似的典型推选和展示活动。三是各片区非牵头高校按照主动衔接、各尽其责的原则认真参与各项活动。

2．精心策划组织。一是要灵活运用情感、时尚、艺术等元素，真实、生动地展现优秀青春故事，让尽可能多的学生参与活动，从中获益。二是活动中要尊重青年学生的主体地位，注重充分发挥学生会、文化社团等各类学生组织的作用。三是要重视编创人员、主持人等学生骨干的选拔和培训，提高工作队伍的整体素质，提升成长故事会的整体水平。

3．做好工作融合。各校团组织要通过推荐优秀青年，组织丰富多彩的青春故事会，展示积极向上的青年形象，营造校园人才辈出的良好局面。要将对优秀青年的推选和展示活动与团学骨干作风和能力培养结合起来，通过优秀团学骨干的推选和宣传，引导广大团学骨干进一步加强自身作风和能力建设，树立良好榜样形象。

4．做好宣传动员。一是各高校要充分利用大众传媒和校园媒体，特别是用好微博、微信、手机报等新媒体，在活动的策划、动员、实施、总结等各个阶段做好宣传。二是团省委、各高校要积极用好 “PU平台”，鼓励学生通过文字、图片、视频等方式交流青春故事，及时将参与活动中的所见所闻、所思所感进行展示和分享。三是配合协办方积极做好活动线上线下宣传展示，努力扩大活动的覆盖面和影响力。

六、其他事项

1．活动协办方将为本活动提供经费支持，活动主办方将根据各高校活动开展情况，于活动举办后为每所高校拨付3000—5000元的活动经费。

2．各高校活动新闻稿及活动照片（5-10张），请直接发送至PU平台邮箱，主办单位将及时做好各高校活动宣传。

3．今年12月31日前，请由各片区牵头高校负责，把本片区推荐的“优秀报告人”姓名、性别、学校年级专业等基本情况、青春故事主要事迹材料和片区活动开展情况总结报告（1000字左右）的电子版报团省委学校部邮箱。

团省委学校部联系人：薛保刚、沈娜；电话：025-83393586；邮箱：JSY83393586@126.com。

PU平台邮箱：477758807@qq.com。

附件： 2015年“我的青春故事”报告会分组

共青团江苏省委       江苏省教育厅

 江苏省学生联合会

   2015年9月22日
附件

2015年“我的青春故事”报告会分组

第一组

南京艺术学院、南京林业大学、江苏开放大学、江苏第二师范学院、江苏省南京工程高等职业学校、南京城市职业学院、南京旅游职业学院

第二组

南京工业大学、南京信息工程大学、南京审计学院、江苏警官学院、南京化工职业技术学院、南京铁道职业技术学院、江苏建康职业学院

第三组

河海大学、东南大学、南京航空航天大学、中国传媒大学南广学院、南京航空航天大学金城学院、南京晓庄学院

第四组

南京工程学院、中国药科大学、南京医科大学、三江学院、金陵科技学院

第五组

江苏海事职业技术学院、南京交通职业技术学院、江苏经贸职业技术学院、正德职业技术学院、金肯职业技术学院、南京机电职业技术学院、南京视觉艺术职业技术学院

第六组

南京体育学院、南京理工大学、南京农业大学、钟山职业技术学院、应天职业技术学院

第七组

南京财经大学、南京森林警察学院、南京师范大学、南京工业职业技术学院

第八组

南京大学、南京中医药大学、南京邮电大学、南京特殊教育职业技术学院、南京信息职业技术学院

第九组

无锡职业技术学院、江南大学、无锡太湖学院、无锡工艺职业技术学院、江阴职业技术学院、无锡科技职业技术学院、无锡南洋职业技术学院

第十组

江苏信息职业技术学院、无锡商业职业技术学院、无锡城市职业技术学院、太湖创意职业技术学院、江南影视艺术职业学院

第十一组

江苏师范大学、中国矿业大学、徐州医学院、江苏建筑职业技术学院、徐州工业职业技术学院、徐州工程学院、九州职业技术学院、徐州幼儿师范高等专科学校、徐州生物工程职业技术学院

第十二组

常州工学院、河海大学常州校区、江苏理工学院、常州轻工职业技术学院、常州机电职业技术学院

第十三组

常州工程职业技术学院、常州大学、常州信息职业技术学院、常州纺织服装职业技术学院、建东职业技术学院

第十四组

苏州大学、苏州工艺美术职业技术学院、苏州经贸职业技术学院、常熟理工学院、苏州市职业大学、苏州工业职业技术学院

第十五组

苏州科技学院、苏州卫生职业技术学院、沙洲职业工学院、健雄职业技术学院、苏州农业职业技术学院、苏州工业园区服务外包职业学院、苏州信息职业技术学院、苏州工业园区职业技术学院

第十六组

苏州托普信息职业技术学院、硅湖职业技术学院、苏州港大思培科技职业学院、西交利物浦大学、昆山登云科技职业技术学院、苏州高博软件职业技术学院

第十七组

南通理工学院、南通大学、南通航运职业技术学院、江苏工程职业技术学院、南通职业大学、南通农业职业技术学院、江苏商贸职业学校

第十八组

连云港师范高等专科学校、淮海工学院、连云港职业技术学院、宿迁学院、宿迁职业技术学院、宿迁泽达职业技术学院

第十九组

江苏食品药品职业技术学院、淮阴工学院、淮阴师范学院、江苏财经职业技术学院、淮安信息职业技术学院、炎黄职业技术学院、南京林业大学南方学院
第二十组

盐城工业职业技术学院、盐城工学院、盐城师范学院、盐城卫生职业技术学院、民办明达职业技术学院

第二十一组

扬州市职业大学、扬州大学、扬州工业职业技术学院、扬州环境资源职业技术学院、江海职业技术学院

第二十二组

江苏农林职业技术学院、江苏大学、江苏科技大学、镇江市高等专科学校、金山职业技术学院

第二十三组

泰州学院、江苏农牧科技职业学院、泰州职业技术学院、南京理工大学泰州科技学院、南京师范大学泰州学院、南京中医药大学翰林学院

注：各片区第一所高校为本片区牵头高校